Kamar Junior Sweet, sebanyak 8 (delapan) kamar, dengan harga perkamar Rp. 500.000,- 

(lima ratus ribu rupiah) permalam, dengan demikian penghasilan dari 8 kamar tersebut 

adalah Rp. 500.000,- x 8 kamar = Rp. 4.000.000,- / malam. 

3. Kamar VIP sebanyak 12 (dua belas) kamar, dengan harga perkamar Rp. 350.000,- (tiga 

ratus lima puluh ribu rupiah) permalam, dengan demikian penghasilan dari 12 kamar 

tersebut adalah Rp. 350.000,- x 12 kamar = Rp. 4.200.000,- / malam. 

4. Super Deluxe sebanyak 15 (lima belas) kamar, dengan harga perkamar Rp. 250.000,- 

(dua ratus lima puluh ribu rupiah) permalam, dengan demikian penghasilan dari 15 kamar 

tersebut adalah Rp. 250.000,- x 15 kamar = Rp. 3.750.000,- / malam. 

5. Dan Kamar Standard sebanyak 12 (dua belas) kamar dengan harga Rp. 150.000,- (seratus 

lima puluh ribu rupiah) permalam, dengan depenghasilan dari 12 kamar tersebut adalah 

Rp. 150.000,- x 12 kamar = Rp. 1.800.000,- / malam. 

Berdasarkan perincian tersebut total penghasilan dari kamar tersebut di atas, jika seluruh 

kamar terisi penuh adalah sebesar Rp. 3.000.000,- (3 kamar keluarga) + Rp. 4.000.000,- (8 

kamar Junior Sweet) + Rp. 4.200.000,- (12 kamar VIP) + Rp. 3.750.000,- (15 kamar Super 

Deluxe) + Rp. 1.800.000,- (12 kamar Standard) = Rp. 16.750.000,- (Enam belas juta tujuh ratus 

lima puluh ribu rupiah) / malam. Dan estimasi penghasilan atau omset dari kamar yang 

disewakan dalam usaha Wisma Soliga milik orang tua Para Penggugat tersebut dalam jangka 

waktu 1 (satu) tahun, dengan penghasilan terendah adalah sebesar Rp. 4.000.000,- (Empat juta 

rupiah) / malam x 365 hari (1 tahun) = Rp. 1.460.000.000,- (Satu milyar empat ratus enam 

puluh juta rupiah) / tahun. 

Pengelolaan usaha keluarga sebagai harta warisan sejak tahun 2001 dilakukan oleh anak 

pertama, Philps Gan (Tergugat), dengan alasan sistem kekerabatan patrilineal yang 

menempatkan anak laki-laki tertua sebagai penanggung jawab utama.

[...]

oleh Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota Gunungsitoli, pada tanggal 17 

Maret 2014;  

4. Menyatakan Turut Tergugat untuk patuh dan taat pada putusan ini; 

5. Menghukum Tergugat Konvensi/Penggugat Rekonvensi untuk membayar biaya perkara 

yang ditaksir sebesar Rp1.966.000,00 (satu juta sembilan ratus enam puluh enam ribu 

rupiah). 

Putusan Pengadilan Ngeri Gunung Sitoli sebagaimana dalam amar putusannya Nomor 

23/Pdt.G/Pn.Gst mengabulkan gugatan Penggugat sebagian yang diantaranya bahwa Vinny 

Gan dan Stevenson merupakan ahli waris dari kedua orang tuanga tersebut yang di dasarkan

[...]

154 dengan luas 7.204 m2 hanya dibeli oleh Tergugat dengan harga 

Rp. 200.000.000,- (dua ratus juta rupiah), padahal harga tanah WISMA SOLIGA /Jl. 

Diponegoro ± Rp. 2-3 juta/meter, sehingga total harga tanahnya dari WISMA SOLIGA saja 

seharusnya Rp.14.408.000.000,- (empat belas milyar empat ratus delapan juta rupiah) (Putusan 

Pengadilan Tinggi Medan Nomor 94/Pdt/2016/PT.Mdn) 

Beberapa aspek hukum terkait Akta Perikatan Jual Beli yang tidak ditandatangani oleh 

seluruh ahli waris. Status hukum Akta Perikatan Jual Beli Nomor. 42 tertanggal 21 April 2010